1/36
Référence: 100-P-000021-FR-23
Version: 03.2022
Pompes á engrenages internes
Sèrie QX
100-P-000021-FR-23/03.2022
Pompes á engrenages internes QX
2/36

Q X 0 4 0 * *R-5 3
Option  (voir paragraphe 4.8.3)
4.8.1 Exemple de commande:
on recherche: Pompe simple avec
cylindrée: 40 cm3/tr
pression continue: 300 bars
utilisation dans l'huile minérale
Référence de commande: QX53-040R
4.8.2 Exécution standard
� sens de rotation ”vers la droite”
� bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/1 (SAE):
calibre QX 3-6
� bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/2 (métr.):
calibre QX 2+8
� matériaux d'étanchéité en NBR
� bout d'arbre cylindrique selon ISO R775
� noir préparent le fond, bride ne fond pas
4.8.3 Options
-O = san couche de fond
06 = raccord d'huile de fuite séparé
QX 2-5 = G¼”
QX 6 = G⅜”
QX 8 = G½”
09 = matériaux d'étanchéité en FPM (viton),
san couche de fond
12 = bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/2 (métr.):
calibre QX 3-6
29 = fluide hydraulique HFB et HFC, calibre 2-5
san couche de fond
66 = bride de fixation à 4 trous selon ISO 3019/2 (métr.)
83 = 2ème raccord d'aspiration pour
QX51 = SAE 1¼”
QX61 = SAE 2”
QX81 = SAE 2½”
117 = Raccord de pression selon SAE J518 code 61 /
ISO 6162-1 possible pour taille 2+3 and plage de
pressions 2+3
Autres options sur demande.
100-P-000021-FR-23/03.2022
Pompes á engrenages internes QX
18/36
5 Pompes doubles
Les pompes doubles de la série QX comprennent 2 pompes
simples montées sur le même arbre d'entraînement et sé­
parées hydrauliquement. Les pompes ont un raccord d'as­
piration commun dans la partie centrale de la pompe. La
plus grande pompe d'une combinaison se trouve côté du
bout d'arbre (côté entraînement) et est appelée ”pompe 1”.
Pour une même taille, c'est la pompe avec la plus grande
cylindrée qui se trouve côté entraînement.
Les pompes doubles peuvent être combinées à partir du ta­
bleau suivant. Au point d'intersection des deux pompes fi­
gure une lettre. Cette lettre renvoie au paragraphe 5.2 qui
indique les dimensions correspondantes. Si au point d'in­
tersection ne figure pas de lettre, cela signifie que cette
combinaison de pompes n'est pas possible.
IMPORTANT: Pompes doubles avec plage de pressions 4 sur demande.
5.1 Tableau de sélection
Pompe 2
Cylindrée [cm3/tr]

Options  extrait voir paragraphe 5.3.3
1) Plage de pressions 4 sur demande.
5.3.1 Exemple de commande:
On recherche une pompe double
Pompe 1
Cylindrée: 80 cm3/tr
Pression continue: 300 bars
Type: 63-080
Huile minérale
Pompe 2
Cylindrée: 20 cm3/tr
Pression continue: 160 bars
Type: 31-020
Référence de commande: QX63-080/31-020R
5.3.2 Exécution standard
� sens de rotation ”vers la droite”
� bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/1 (SAE):
calibre QX 3-6
� bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/2 (métr.):
calibre QX 2+8
� matériaux d'étanchéité en NBR
� bout d'arbre cylindrique selon ISO R775
� noir préparent le fond, bride ne fond pas
5.3.3 Options
-O = san couche de fond
06 = raccord d'huile de fuite séparé
QX 2-5 = G¼”, QX 6 = G⅜”, QX 8 = G½”
09 = matériaux d'étanchéité en FPM (viton),
san couche de fond
12 = bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/2 (métr.):
calibre QX 3-6
29 = fluide hydraulique HFB et HFC, calibre 2-5
san couche de fond
66 = bride de fixation à 4 trous selon ISO 3019/2 (métr.)
83 = 2ème raccord d'aspiration pour
QX51=SAE 1¼”, QX61=SAE 2”, QX81=SAE ½”
117 = Raccord de pression selon SAE J518 code 61 /
ISO 6162-1 possible pour taille 2+3 and plage de
pressions 2+3
Autres options sur demande.
100-P-000021-FR-23/03.2022
Pompes á engrenages internes QX
29/36
6 Pompes triples
Le tableau suivant récapitule les combinaisons de pompes
triples commercialisées. Sur demande auprès de l’usine,
d’autres pompes triples peuvent également être assem­
blées. Les pompes simples 1, 2 et 3 sont à déterminer en
fonction des  caractéristiques données au paragraphe 2.
La plus grande pompe d'une combinaison se trouve côté du
bout d'arbre et est appelée ”pompe 1”. Pour une même taille
c'est la pompe ayant la plus grande cylindrée qui se trouve
côté entraînement. La pompe 2 et la pompe 3 ont un rac­
cord d'aspiration commun.
IMPORTANT: Pompes triples avec plage de pressions 4 sur demande.
6.1 Tableau de sélection
Taille pompe 1
QX2. QX3. QX4. QX5. QX5. QX6. QX8.
QX21/21/21 QX31/21/21 QX41/21/21 QX51/22/23 QX52/52/31 QX61/31/33 QX81/42/23
QX21/21/22 QX31/21/22 QX41/21/23 QX51/23/23 QX52/52/42 QX61/41/21 QX82/42/43

 3
1) Plage de pressions 4 sur demande.
6.2.1 Exemple de commande
On recherche une pompe triple
Pompe 1
Cylindrée: 125 cm3/tr
Pression continue: 80 bars
Type: 51-125
Pompe 2
Cylindrée: 80 cm3/tr
Pression continue: 150 bars
Type: 51-080
Pompe 3
Cylindrée: 12 cm3/tr
Pression continue: 125 bars
Type: 21-012
Huile minérale
Conformément au tableau 6.1,il résulte la combinaison
QX51/51/21
Référence de commande: QX51-125/51-080/21-012R
6.2.2 Exécution standard
� sens de rotation ”vers la droite”
� bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/1 (SAE):calibre
QX 3-6
� bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/2 (métr.): cali­
bre QX 2+8
� matériaux d'étanchéité en NBR
� bout d'arbre cylindrique selon ISO R775
� noir préparent le fond, bride ne fond pas
6.2.3 Options
  -O = san couche de fond
  06 = raccord d'huile de fuite séparé
QX 2-5 = G¼” / QX 6 = G⅜” / QX 8 = G½”
  09 = matériaux d'étanchéité en FPM (viton),
san couche de fond
  12 = bride de fixation à 2 trous selon ISO 3019/2 (métr.):
calibre QX 3-6
  29 = fluide hydraulique HFB et HFC, calibre 2-5
san couche de fond
  66 = bride de fixation à 4 trous selon ISO 3019/2 (métr.)
  83 = 2ème raccord d'aspiration pour
QX51=SAE1¼”, QX61=SAE 2”, QX81=SAE 2½”
117 = Raccord de pression selon SAE J518 code 61 /
ISO 6162-1 possible pour taille 2+3 and plage de
pressions 2+3
Autres options sur demande.
100-P-000021-FR-23/03.2022
Pompes á engrenages internes QX
31/36
7 Pompes des petits débits combiné pompes simples QX
7.1 Dimension
6
8.5
37.5
179,5
G 1” G 1/2”
1
0